

پرداخت پاداش به مشترکان برق



مدیرعامل توانیر افزود در تابستان گذشته با پرداخت ۲۵ میلیارد تومان پاداش همکاری به مشترکان ۷ هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی حاصل شد و اگر فضای برای برنامه‌ریزی منابع محدودمان ایجاد کنیم، اولویت اول ما بخش بهره‌بردار ی و بهینه‌سازی است. به گزارش وزارت نیرو، محمدحسن متولی‌زاده سرمایه‌گذاری در مباحث توسعه‌ای صنعت برق را تحت‌تاثیر محدودیت منابع مالی، عنوان کرد و با توجه به اهمیت استفاده بهینه از دارایی‌های صنعت برق به‌ویژه در شرایط محدودیت‌ها و تحریم، نقش واحدهای بهره‌بردار ی در این خصوص را حایز اهمیت دانست و ی با اشاره به بالا بودن حجم سرمایه‌گذاری در بخش‌های انتقال و تقویت توزیع، اقدام برق منطقه‌ای گیلان در جابه‌جایی ترانسفورماتورهای قدرت و آرایش بهینه تجهیزات انتقالی از شمدند توصیف کرد که اهمیت کارهای فکری، مهندسی و برنامه‌ریزی را به اثبات می‌رساند.

تقاضای نفت در بدترین شرایط



رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد: دورنمای رشد تقاضای جهانی نفت به پایین‌ترین حد خود در یک دهه اخیر رسیده است و به دلیل پیامدهای شیوع ویروس کرونا، ممکن است باز هم کاهش یابد. به گزارش رویترز، فاجع ریورل رئیس آژانس بین‌المللی انرژی گفت: ما بی‌تردید پایین‌ترین رشد تقاضای نفت در ۱۰ سال گذشته را پیش‌بینی می‌کنیم و ممکن است باز هم در آن بازنگری کاهش انجام شود. طبق پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی، انتظار می‌رود در سه ماه نخست سال ۲۰۲۰ میلادی تقاضای نفت با ۴۲۵ هزار بشکه در روز کاهش روبه‌رو باشد که نخستین افت سه ماهه پس از بحران اقتصاد جهانی است. این نهاد همچنین برآورد خود را از رشد تقاضای نفت در کل سال ۲۰۲۰ میلادی با ۴۲۵ هزار بشکه کاهش به ۸۲۵ هزار بشکه در روز رساند.

در گفتگوی فاطمه کاهی با «تجارت» اعلام شد؛

نشت اویک با هدف تثبیت قیمت



سختگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی تثبیت قیمت نفت خام بر روی ۵۲ دلار را مهم‌ترین هدف و یک درجسه آینده‌ناست. سیدحمید حسینی در گفتگو با میزبان افزود با توجه به بحث کرونا و اثر گذاری این بیماری بر بازارهای جهانی، کشورهای نفتی اویک و غیر اویک دنبال جلوگیری از سقوط قیمت نفت است، اما شواهد نشان از عدم موافقت روسیه برای کاهش تولید است که این موضوع می‌تواند سیر کاهش قیمت نفت ادامه دهد. حسینی تصریح کرد: با وجود اعلام آمادگی کویت، امارات و عربستان برای کاهش تولید نفت به دلیل عدم همراهی کشورهای غیر عضو مانند آمریکا و روسیه عملاً کارایی اویک کاهش یافته است و ی تصریح کرد: مشکل اصلی بازار نفت پیشی گرفتن عرضه نسبت به تقاضا و به نفع خریدار است.

گروه انرژی: در حالی کمتر از ۲۲ روز به شروع سفرهای نوروزی مانده سهمیه بنزین نوروزی از سوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه تصویب نشده، اما هنوز ابلاغیه‌ای به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نرسیده است.

فاطمه کاهی سختگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در گفتگو با تجارت درباره انتشار اخباری مبنی بر اختصاص ۶۰ لیتر سهمیه اضافه به عنوان سهمیه سفر گفت: تا کنون هیچ دستور رسمی در این باره به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ابلاغ نشده و باید حتما به تصویب هیئت دولت برسد. فاطمه کاهی افزود: البته هر زمان که این ابلاغیه صادر شود، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی آن را اجرا خواهد کرد. وی افزود: از نظر فنی مشکلی برای اختصاص سهمیه بنزین سفر به مالکان خودروها وجود ندارد و هر زمان که دولت در این زمینه تصمیم بگیرد این سهمیه در کارت سوخت مالکان خودرو اعمال خواهد شد.

روند تصویب سهمیه نوروزی

از ۲۶ آبان ماه که بنزین سهمیه بندی شده و قیمت آزاد آن بارش سه برابری مواجه گشت، به اذعان مسئولین افت قابل توجهی در گردشگری ایران نفت افتاده که به احتمال زیاد ادامه این روند تعطیلات و گردشگری نوروز را نیز تحت تاثیر قرار خواهد داد. در این روز بین گذشته علی ربیعی سختگوی دولت در حاشیه نشست هیئت دولت در پاسخ به پرسش سهمیه بندی بنزین نوروز گفته بود: اگر خواسته باشیم ۴۰ لیتر به سهمیه فعلی اضافه کنیم حدود ۳ هزار میلیارد تومان بار مالی دارد که برای تامین آن شاید مجبور باشیم از بسته معیشتی ۶۰ میلیون نفر کم کنیم. به همین خاطر تصمیم دشواری است و ما به تصمیم روشنی برای محل تامین بنزین نوروزی نداریم. معتقدیم کاهش کمک معیشتی نیز به صلاح است نیست.

از سوی دیگر محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور گفته

بود: موضوع سهمیه بنزین نوروز در حال بررسی است اما نباید پیش از نهایی شدن این بررسی‌ها، به مردم امید دهیم. همچنین رنگنه وزیر نفت گفته بود: پیشنهاد سهمیه بنزین نوروز را باید سازمان برنامه در هیئت دولت مطرح کند. وزارت نفت در این حوزه فقط اجرا کننده است و پیشنهادی از وزارت نفت خواسته نشده است.

این در حالی است که روز چهارشنبه نایب رییس کمیسیون تلفیق بودجه گفت: بر اساس تصمیم این کمیسیون مقرر شد برای نوروز سال آینده، ۶۰ لیتر به سهمیه بنزین اضافه شود. به گزارش روزنامه تجارت علی اصغر یوسف نژاد نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور در گفت

و گو-با خبر نگار پارلمانی ایرنا گفت: بنابر تصمیم کمیسیون



تلفیق بودجه مقرر شد نوروز سال آینده ۶۰ لیتر به سهمیه بنزین اضافه شود. وی افزود: بنا بر مصوبه کمیسیون تلفیق به شرکت ملی نفت اجازه داده می‌شود تا سقف بدهی ارزی سرسید شده شرکت ملی نفت به بانک مرکزی، سپه و ملت سالیانه از محل مابه‌تفاوت ظرفیت نفت تولیدی پس از کسر مصارف داخلی و صادرات، به این بانک‌ها نفت خام تحویل دهد. معادل ۸۵،۵ درصد ارزش نفت خام تولیدی برای تسویه مطالبات سررسید شد و ۱۴،۵ درصد به شرکت ملی نفت اختصاص داده شده و آئین نامه اجرایی آن توسط دولت تصویب می‌شود.

تصمیم نهایی با چه کسی است؟

تخصیص سهمیه بنزین نوروزی، موضوعی است که در دو ماه اخیر بارها احتمال آن از سوی رسانه‌ها مطرح شده و وزیر نفت

رشد ۳ درصدی قیمت قزل آلا در بازار

در استان‌های پرتولیدی ایام پایانی سال پیش‌بینی می‌شود که قیمت ماهی به سبب کمبود عرضه افزایش یابد. بنی‌بنی زاده قیمت کنونی هر کیلو قزل آلا سر مزرعه را ۳۲ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی از واردات نهاده‌ها، قیمت فعلی منطقی نیست و ی

اصناف

www.tejaratonline.ir

مدیر کل امور هماهنگی اقتصادی استانداری تهران از عرضه گوشت منجمد ارداتی به قیمت هر کیلو ۳۸ هزار تومان از روز پنجشنبه خبر داد. علیرضا قاسمی فرزند در گفتگو با ایسنا، در تریخ عرضه گوشت منجمد از روز پنجشنبه در سطح بازار استان تهران گفت: با توجه به اتفاقات روزهای گذشته در بازار

عرضه گوشت گوسفندی شاهد افزایش غیرمنطقی بودیم که پس از بررسی‌های انجام شده اعلام شد با توجه به موضوع شیوع ویروس کرونا در کشور صادرات آلبیش خوراک دام همانند جگر، کله پاچو ... متوقف شده بر همین اساس شاهد افزایش قیمت گوشت هستیم. وی افزود: با توجه به هماهنگی‌های

عرضه گوشت منجمد به قیمت مصوب؛ از امروز



انجام شده توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران و همچنین پشتیبانی امور دام از امروز گوشت گوساله منجمد ارداتی با هدف کاهش قیمت گوشت قرمز از طریق شش‌گانه توزیع همچون فروشگاه‌های زنجیره‌ای، میادین میوه و تره بار، تعاونی‌ها و اصناف آغاز شد.



مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های ماهیان سردآبی درباره آخرین تحولات بازار قزل آلا در شب عبد اظهار کرد: طبق روال همه ساله با نزدیک شدن به ایام پایانی سال، قیمت قزل آلا ۳ تا ۲ درصد رشد داشته است. آرش بنی زاده باشگاه خبرنگاران جوان، افزود: با توجه به شرایط نامساعد جوی

اخبار کوتاه

توزیع مواد شوینده و ضد عفونی کننده درمیادین

رئیس انجمن تولیدکنندگان مواد شوینده گفت: از روز شنبه هفته آینده مواد شوینده و ژل ضد عفونی در همه فروشگاه‌ها، میادین میوه و تره بار و ایستگاه‌های مترو عرضه خواهد شد. محمد علم‌بیگی در گفت‌وگو با میزان درباره تولید مواد شوینده و ضد عفونی اظهار کرد: در حال حاضر هیچ مشکلی در تولید وجود ندارد و واحدهای تولیدی با تمام ظرفیت در حال فعالیت هستند. وی افزود: در حال حاضر تقاضای زیاد و انبار کردن خانگی اجناس از سوی مردم موجب شده توزیع با مشکل برخورد. ی با بیان اینکه به تولیدکنندگان اعلام شده در صورت توانایی دو سه شفته نیز فعالیت کنند، گفت: تولید شوینده به اندازه کافی صورت می‌گیرد و مشکلی در این باره وجود ندارد. علم بیگی درباره کمبود ژل ضد عفونی بیان کرد: مجوز تولید ژل ضد عفونی به واحدهای تولید مواد شوینده داده شده و از ابتدای هفته آینده این کالا نیز به وفور در بازار عرضه می‌شود.

ادامه فعالیت تالارهای پذیرایی

رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس تهران اعلام کرد که تالارهای پذیرایی با رعایت نکات بهداشتی همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهند و تاکنون ابلاغیه‌ای مبنی بر توقف فعالیت از وزارت بهداشت دریافت نکرده‌اند. خسرو ابراهیمی نایر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد که تاکنون بخشنامه‌ای در رابطه با اجرا نشدن مراسم در تالارها به دستش نرسیده است و ی با بیان اینکه تالارهای پذیرایی زیر نظر وزارت بهداشت است و نکات بهداشتی را رعایت می‌کند، گفت: اخیراً بخشنامه‌ای مبنی بر لزوم رعایت کامل مسائل بهداشتی به واحدهای سفنی ابلاغ کردیم. ابراهیمی نیا با اشاره به لزوم رعایت نکات بهداشتی از جانب مهمانان سالن‌ها، گفت: اخیراً در مواردی شاهد کنسل کردن مهمانی‌ها از جانب خود مردم بودیم، اما اطلاع دقیق از میزان آن در دسترس نیست.

ایجاد زنجیره توانمند عرضه محصولات از مزرعه تا غرف

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: با توجه به ظرفیت بالای شبکه و امکان عرضه بیشتر محصولات در غرف و برنامه‌ریزی و آینده‌محوری در شبکه، به زودی شاهد زنجیره توانمند عرضه محصولات از مزرعه تا غرف در راستای حمایت از کشاورزان و مصرف کنندگان و حذف واسطه‌ها خواهیم بود. به گزارش روابط عمومی سازمان تعاون روستایی، دکتر حسین شیرزاد در خصوص برگزاری و شرکت در نمایشگاه‌ها نیز گفت: از تعداد ۱۷۲ نمایشگاه پیش‌بینی شده با حضور ۳۰ استان، تاکنون تعداد ۱۶۶ نمایشگاه ایجاد شده است.

تجارت

پنجشنبه ۸ اسفند ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۱۵
Thu • 27 Feb • 2020

اخبار کوتاه

افزایش ظرفیت تولید گاز میدان آغار در دستور کار

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از تولید ۶۲ میلیارد و ۶۵۸ میلیون مترمکعب گاز در این شرکت در ۱۱ ماه امسال خبر داد و در تشریح برنامه‌های عملیاتی و توسعه‌ای این شرکت، به برنامه‌ریزی برای افزایش ظرفیت تولید گاز در میدان آغار اشاره کرد. به گزارش شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، رامین حاتمی افزود: در این مدت در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق ۱۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون متر مکعب گاز تولید شده و در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب نیز در این مدت مسادل یک میلیارد و ۶۹۰ میلیون مترمکعب گاز و ۳۳ میلیون بشکه نفت تولید شده است. حاتمی همچنین درباره برخی از طرح‌های در دست اجرای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: افزایش تولید میدان آغار به ۲۰ میلیون متر مکعب در روز از برنامه‌های آینده شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی است.

باید به سمت ساخت پالایشگاه

حرکت کنیم

مدیر اسبق امور بین‌الملل شرکت ملی نفت گفت: پالایشگاه‌سازی باعث ایجاد ارزش افزوده و اشتغال و کاهش ضربه‌پذیری در برابر تحریم‌ها می‌شود. حتی اگر تحریم نفتی هم باشیم باز هم باید به سمت رهایی از خام‌فروشی و پالایشگاه‌سازی حرکت کنیم. به گزارش فارس محمدعلی خطیبی تأکید کرد: بر این اساس ما باید به دلیل ارزش افزوده نفت و بحث تحریم‌ها به سمت تولید فرآورده حرکت کنیم. در هر دو دوره تحریم شاهد بودیم ما در فروش فرآورده‌های نفتی چندان مشکلی نداشتیم و سابقه تحریم‌ها هم نشان می‌دهد که برای تاکم کردن تحریم‌کنندگان در رسیدن به هدفشان باید از خام‌فروشی فاصله بگیریم. این کار ثروت بیشتری هم نصیب کشور خواهد کرد و موجب اشتغال می‌شود. وی در پایان خاطر نشان کرد: ساخت پالایشگاه باعث ایجاد ارزش افزوده، ایجاد اشتغال و کاهش ضربه-پذیری در برابر تحریم‌ها می‌شود؛ فلذا بهتر است خام-فروشی را کاملاً کنار بگذاریم. البته حتی اگر تحریم نفتی هم نبودیم باز هم باید به سمت رهایی از خام‌فروشی نفت و ساخت پالایشگاه و صادرات فرآورده حرکت می‌کردیم.

رئیس اتاق اصناف از برخی عوامل بر هم زنده بازار گلایه کرد؛

نوسان قیمت با وجود ذخایر کافی کالا!

به لحاظ موجودی جنس اعم از کالاهای اساسی و مواد شوینده و بهداشتی در بهترین وضعیت قرار داریم و تا حالا هیچ گرانزی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای سراسر کشور به ما نرسیده مبنی بر اینکه در یک کالا کمبود وجود دارد.

در ادامه حسین صبوری قائم‌مقام مدیرعامل باشگاه به ساختار فروشگاه‌های زنجیره‌ای گفت: ساختار زنجیره تا مین فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌گونه‌ای است که همواره حجم نسبتاً بالایی کالا نسبت به تقاضای روزانه در انبارها و شعب فروشگاه‌ها موجود است به عبارت ساده‌تر کالا در شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای با حداقل ۱۵ روز ماندگاری در فروشگاه و به اندازه حداقل ۱۰ روز در انبارها موجود است بنابراین با افزایش تقاضا در اندازه ۱۰ تا ۴۰ درصد و حتی ۱۰۰ درصد خللی در زنجیره تامین پیدا نمی‌شود.

وی افزود: در چند روز گذشته به علت نگرانی مردم از شیوع ویروس کرونا طبیعتاً خرید مردم بالا رفته است و این افزایش خرید از چند ناحیه صورت گرفته است. اول این که مصرف‌مواد بهداشتی افزایش پیدا کرده است، دوم اینکه عدم استفاده مردم از رستوران‌ها یا کم شدن مسافرت‌ها موجب شده که مصارف خانگی هم افزایش پیدا کند ضمن آنکه نگرانی در برخی از مردم وجود دارد که بهتر است که کالاهای بیشتری خرید کنند زیرا احتمال شیوع بیشتر ویروس کرونا را می‌دهند و بنابراین ترجیح می‌دهند خریدهای چند هفته آینده را با مصرفی انجام دهند. وی همچنین در مورد مصرف ماسک و مایض‌افزونی کننده‌ها نیز گفت: برای رفع این نقیصه تعداد نسبتاً بالایی از تولیدکنندگان به سرعت وارد عمل شدند که ظرف چند روز آتی محصولات جدیدی در این حوزه وارد بازار خواهد شد.



وی در خصوص وضعیت انبارها گفت: با توجه به نزدیک بودن تعطیلات نوروز ما خود را برای یک همچین وضعیتی آماده کرده بودیم- اما حالا این اتفاق چند هفته زودتر رخ داده برای همین جای نگرانی نیست و بلافاصله هر کالایی که به اتمام برسد شارژ خواهد شد و مردم نباید از این بابت نگرانی داشته باشند توصیه ما هم برای این است که مردم نقدینگی خود را حبس نکنند و گر نه که نتوانند خرید خود را مدیریت کنند.

ناشی از انتشار ویروس کرونا و شاید قرنطینه شدن تهران باعث

شده که مردم برای چند هفته خود اقدام به خرید کنند به طوریکه کالاهای اساسی در صدر خرید مردم قرار دارند و حتی دیده شده اقدام به خرید کالاهایی می‌کنند که تاریخ مصرف آنها است اما ما با هم به طور انبوه خریداری می‌کنند متأسفانه ترس باعث شده که نتوانند خرید خود را مدیریت کنند.

مصرف گیاهان دارویی در کشور رو به افزایش است

کرونا وجود ندارد: زینلی یکی از گیاهان با تاثیر بالا در افزایش سیستم دفاعی بدن را سرخار گل (اکیناسه، اکیناش) عنوان کرد و گفت: در برخی از مقالات زعفران را نیز به عنوان گیاه دارویی موثر در افزایش سیستم دفاعی بدن ذکر کرده‌اند. وی گیاهان با طبع گرم را زنجبیل، دارچین، نعنا و هل نام برد. زینلی همچنین از افزایش مصرف میوه‌های حاوی ویتامین C از زمان اعلام خبر شیوع بیماری کرونا در کشور یاد کرد.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با بیان

اینکه در روزهای اخیر مصرف گیاهان دارویی در کشور رو به افزایش است، اظهار کرد: مصرف گیاهان دارویی با طبع گرم و مناسب برای افزایش سیستم دفاعی بدن مورد تأکید بیشتر پزشکان و اطباء سنتی است. حسین زینلی در گفت‌وگو با ایلنا ادامه داد: گیاهان با خواص ذکر شده برای مقابله با بیماری‌های ویروسی مفید بوده و معنی برای مصرف آن در مقابله با بیماری

۵

انرژی